

nous
activons
vos
ambitions



CORGEKO

AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

APOR

Exercice clos le 31/12/2024

APOR

9 A Rue Saint-Eloi
71300 MONTCEAU-LES-MINES
Ent. Indiv.

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



CORGECO

AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

CORGECO 995 AVENUE DE L'EUROPE 71200 LE CREUSOT

Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la région Bourgogne-Franche-Comté

Siège social : 995 AVENUE DE L'EUROPE - 71200 LE CREUSOT - Tél. +33 (0)3 85 73 03 50

Siège administratif : 06 rue du Général Sarrail - 10000 TROYES - Tél. 03 25 80 66 80

SELAS au capital de 100 000 euros - R.C.S. Chalon-sur-Saône 323 192 591 - SIRET 323 192 591 00077 - APE 6920Z - N° TVA intracommunautaire : FR 26 323 192 591

SOMMAIRE

Compte rendu de travaux	1
Bilan et compte de résultat association	2
Annexes association	16

Compte rendu de travaux

COMPTE RENDU DE TRAVAUX DE L'EXPERT-COMPTABLE

Conformément à la mission qui nous a été confiée et qui a fait l'objet d'une lettre, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise APOR relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	3 581 668,54	Euros
Résultat net comptable :	325 788,93	Euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes à l'exception de :

Fait à LE CREUSOT,
Le 30/06/2025

M. Maxime TISSERAND
Expert-Comptable

Signé électroniquement par Maxime Tisserand



Bilan et compte de résultat association

APOR						
BILAN ACTIF						
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024						
Présenté en Euros						
ACTIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net
						%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)		331 051	305 208	25 842	0,72	46 679
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)		3 592 923	37 096	3 555 826	99,28	3 293 651
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		3 923 973	342 305	3 581 669	100,00	3 340 330

APOR	BILAN PASSIF
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	1 237 616	34,55	935 632	28,01
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	325 789	9,10	301 983	9,04
Situation nette (sous total)	1 563 405	43,65	1 237 616	37,05
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	91 559	2,56	91 559	2,74
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 654 964	46,21	1 329 175	39,79
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	384 006	10,72	373 846	11,19
Provisions pour charges	21 291	0,59	15 318	0,46
TOTAL (III)	405 297	11,32	389 164	11,65
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	135 957	3,80	180 425	5,40
Emprunts et dettes financières diverses			844	0,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 030 565	28,77	1 029 849	30,83
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	308 019	8,60	389 539	11,66
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	200	0,01		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	46 667	1,30	21 333	0,64
TOTAL (IV)	1 521 408	42,48	1 621 991	48,56
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 581 669	100,00	3 340 330	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

APOR		COMPTE DE RÉSULTAT	
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024		Présenté en Euros	

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%		
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	2 516 801		2 589 751		-72 950	-2,81
- dont parrainages	48 276		10 271		38 005	370,02
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	2 857 371		2 821 789		35 582	1,26
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	436 166		419 278		16 888	4,03
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	244		19		225	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	5 810 581		5 830 837		-20 256	-0,34
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	3 308 431		3 362 784		-54 353	-1,61
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	165 374		151 217		14 157	9,36
Salaires et traitements	1 298 466		1 219 633		78 833	6,46
Charges sociales	296 710		291 012		5 698	1,96
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 950		53 207		-32 257	-60,62
Dotations aux provisions	390 065		378 614		11 451	3,02
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	42		3		39	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	5 480 039		5 456 470		23 569	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	330 543		374 367		-43 824	-11,70
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	2 365		2 234		131	5,86
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	2 365		2 234		131	5,86
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	3 086		4 379		-1 293	-29,52
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements						
Total des charges financières (IV)	3 086		4 379		-1 293	-29,52
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-721		-2 144		1 423	66,37

APOR	COMPTE DE RÉSULTAT			
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Présenté en Euros			

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	329 822	372 222	-42 400	-11,38
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	5 091	161 185	-156 094	-96,83
Sur opérations en capital		12 500	-12 500	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	5 091	173 685	-168 594	-97,06
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	7 604	160 135	-152 531	-95,24
Sur opérations en capital		8 293	-8 293	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	7 604	168 429	-160 825	-95,48
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 513	5 256	-7 769	-147,80
Participation des salariés aux résultats (VII)	1 520	75 495	-73 975	-97,98
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	5 818 037	6 006 756	-188 719	-3,13
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	5 492 248	5 704 772	-212 524	-3,72
EXCEDENT OU DEFICIT	325 789	301 983	23 806	7,88
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	49 319	47 848		
TOTAL	49 319	47 848		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	49 319	47 848		
TOTAL	49 319	47 848		

APOR

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	20 893	20 893				
20500000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	20 893		20 893	0,58	20 893	0,63
28050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		20 893	-20 893	-0,57	-20 893	-0,62
. Fonds commercial	25 000	25 000				
20600000000 DROIT AU BAIL	25 000		25 000	0,70	25 000	0,75
29060000000 DROIT AU BAIL		25 000	-25 000	-0,69	-25 000	-0,74
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	271 875	259 316	12 559	0,35	33 509	1,00
21810000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	36 439		36 439	1,02	36 439	1,09
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	202 234		202 234	5,65	202 234	6,05
21840000000 MOBILIER	33 202		33 202	0,93	33 202	0,99
28181000000 AMORTIS. INSTALLAT. GENERALES		32 392	-32 392	-0,89	-30 234	-0,90
28183000000 AMORTIS. MAT. BUREAU INFORMAT.		197 694	-197 694	-5,51	-181 730	-5,43
28184000000 AMORTISSEMENT MOBILIER BUREAU		29 231	-29 231	-0,81	-26 402	-0,78
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	13 283		13 283	0,37	13 170	0,39
27500000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	13 283		13 283	0,37	13 170	0,39
TOTAL (I)	331 051	305 208	25 842	0,72	46 679	1,40
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
40910000000 AVANCE FOURNISSEURS	388		388	0,01	388	0,01
	388		388	0,01	388	0,01
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	746 025	37 096	708 929	19,79	688 741	20,62
41100000000 CLIENTS DIVERS					192 300	5,76
41110000000 CENTRALISATION CLIENTS	168 941		168 941	4,72		
41810000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	577 084		577 084	16,11	540 138	16,17
49100000000 PROVIS. POUR DEPREC. CPTES CLIENTS		37 096	-37 096	-1,03	-43 697	-1,30
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 058 527		1 058 527	29,55	817 740	24,48
40110000000 FOURNISSEURS CENTRALISATIONS	267		267	0,01		
40980000000 FOURNISSEURS AVOIR A RECEVOIR	33 199		33 199	0,93		
42500000000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	285		285	0,01	297	0,01
43760000000 AG2R RETRAITE AGIRC	352		352	0,01	352	0,01
43770000000 IONIS PREVOYANCE	102		102	0,00	102	0,00
43870000000 PRODUITS A RECEVOIR	8 986		8 986	0,25	2 663	0,08
46700000000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.	44		44	0,00	44	0,00
46870000000 PRODUITS A RECEVOIR					20 098	0,60

APOR		
BILAN ACTIF		
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024		DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
46870000001 CENTRALISATION PRODUITS A RECE	228 059		228 059	6,37		
46870000010 ???					794 184	23,78
46870100000 A RECEVOIR - DAQ CCMA 2.0 MANDATAIRE	787 235		787 235	21,98		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 691 796		1 691 796	47,23	1 674 538	50,13
51280000000 CAISSE EPARGNE	1 533 833		1 533 833	42,82	1 392 720	41,69
51282000000 LIVRET A	81 189		81 189	2,27	78 825	2,36
51284000000 ACTION DAQ 2.0 CCMA - LOT 9	31 667		31 667	0,88	160 668	4,81
51285000000 CSL ASSOCIATIS	10		10	0,00	10	0,00
51286000000 ACTION DFL CPT 08006889854	45 092		45 092	1,26	42 311	1,27
53000000000 CAISSE	4		4	0,00	4	0,00
Charges constatées d'avance	96 186		96 186	2,69	112 243	3,36
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	96 186		96 186	2,69	112 243	3,36
TOTAL (II)	3 592 923	37 096	3 555 826	99,28	3 293 651	98,60
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Écarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 923 973	342 305	3 581 669	100,00	3 340 330	100,00

APOR		BILAN PASSIF	
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024		DÉTAILLÉ Présenté en Euros	

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	1 237 616	34,55	935 632	28,01
10630000000 RESERVES STATUT. OU CONTRACTUELLES	1 237 616	34,55	935 632	28,01
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	325 789	9,10	301 983	9,04
Situation nette (sous total)	1 563 405	43,65	1 237 616	37,05
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	91 559	2,56	91 559	2,74
13100000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	91 559	2,56	91 559	2,74
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 654 964	46,21	1 329 175	39,79
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	384 006	10,72	373 846	11,19
15150000000 PROVISION RISQUE REVERSEMENT SUBVENTIONS	384 006	10,72	373 846	11,19
Provisions pour charges	21 291	0,59	15 318	0,46
15300000000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIMIL.	21 291	0,59	15 318	0,46
TOTAL (III)	405 297	11,32	389 164	11,65
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	135 957	3,80	180 425	5,40
16440400000 PRET 28000 - 2020			1 771	0,05
16440600000 PRET FRANCE ACTIVE 200000 -2022	135 318	3,78	178 654	5,35
16480000000 EMPRUNTS INT COURUS	639	0,02		
Emprunts et dettes financières diverses			844	0,03
16840000000 EMPRUNTS INTERETS COURUS			844	0,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 030 565	28,77	1 029 849	30,83
40100000000 FOURNISSEURS DIVERS			209 965	6,29
40110000000 FOURNISSEURS CENTRALISATIONS	139 695	3,90		
40810000000 FOURNISSEURS	890 869	24,87	819 883	24,54
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	308 019	8,60	389 539	11,66
42100000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			82 178	2,46
42110000000 REMUNERATIONS DUES CENTRALISAT	1 412	0,04		
42700000000 PERSONNEL OPPOSITIONS	704	0,02	388	0,01
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	97 415	2,72	97 598	2,92
42860000000 AUTRES CHARGES A PAYER	81 509	2,28	75 557	2,26
43100000000 SECURITE SOCIALE	42 090	1,18	37 890	1,13
43710000000 F.P.C. SALAIRES	17 852	0,50	15 485	0,46
43720000000 TAXES SUR SALAIRES	6 176	0,17	22 110	0,66
43730000000 AG2R RETRAITE ARCCO	10 249	0,29	9 509	0,28
43745000000 MUTUELLE 341	53	0,00	53	0,00
43746000000 MUTUELLE AG2R	24	0,00	24	0,00
43750000000 AG2R REUNICA PREVOYANCE 0082645P	12 807	0,36	12 344	0,37
43781000000 MUTUELLE BIS	25	0,00	25	0,00

APOR	BILAN PASSIF
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	35 622	0,99	34 300	1,03
44210000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 557	0,04	1 554	0,05
44410000000 IMPOTS SOCIETES	525	0,01	525	0,02
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	200	0,01		
41110000000 CENTRALISATION CLIENTS	200	0,01		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	46 667	1,30	21 333	0,64
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	46 667	1,30	21 333	0,64
	TOTAL (IV)	42,48	1 621 991	48,56
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 581 669	100,00	3 340 330	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

APOR	COMPTE DE RÉSULTAT
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%		
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	2 516 801		2 589 751		-72 950	-2,81
70602600000 VALIDATION DES ACQUIS DE L'EXPERIENCE	23 861		24 043		-182	-0,75
70603100000 ACI BOURBON LANCY	15 498		15 416		82	0,53
70603110000 ACI ARC EN CIEL	6 169		6 138		31	0,51
70603120000 ACI REGIE DE TERRITOIRE CUCM	23 004		21 528		1 476	6,86
70603130000 ACI JARDINS SOLIDAIRES	14 328		15 390		-1 062	-6,89
70603140000 PRIC TITRE FORMATEUR ADULTE			39 624		-39 624	-100,00
70603310000 CONTRAT ENGAGEMENT JEUNE PARAY	4 320		2 700		1 620	60,00
70603312000 CONTRAT ENGAGEMENT JEUNE CHAROLLES	540				540	N/S
70603320000 CONTRAT ENGAGEMENT JEUNE MACON			2 400		-2 400	-100,00
70603330000 CONT ENGAGE JEUNE BOURBON			1 350		-1 350	-100,00
70603340000 CONT ENGAGE JEUNE MARCIGNY			540		-540	-100,00
70603350000 ASCOM SENSIBILISATION IA MONTCENIS	3 150				3 150	N/S
70603370000 ASCOM SENSIBILISATION IA DIGOIN	3 150				3 150	N/S
70603380000 ASCOM SENSIBILISATION IA MACON	3 150				3 150	N/S
70603390000 BOOSTEZ VOTRE PRODUCTIVITE AU TRAVAIL IA	14 760				14 760	N/S
70603391000 CONFORT RELATIONNEL	1 990				1 990	N/S
70603392000 MATINALE DEDIEE AUX COMPETENCES COMMERCE	4 800				4 800	N/S
70603400000 FORMATION INTERAGIR UN PUBLIC SENIOR	630				630	N/S
70610200000 PRESTATION CCM			1 780		-1 780	-100,00
70612100000 PREST BILAN COMPETENCES			770		-770	-100,00
70613100000 BILAN EVOLUTION PROFESSIONNELL			1 100		-1 100	-100,00
70614200000 ICDL PCIE			13 860		-13 860	-100,00
70614310000 DIAGNOSTIC SOCIO-PROFESSIONNEL	4 875		4 875			0,00
70614500000 ACCOMP INSERTION PUBLIC CIBLE			12 078		-12 078	-100,00
70619200000 FORMAT MULTIMODALE OUT NUMERIQ			2 184		-2 184	-100,00
70620000000 DISPOSITIF FORM. LINGUISTIQUE MONTCEAU	58 678		21 675		37 003	170,72
70620100000 DISPOSITIF FORM. LINGUISTIQUE LE CREUSOT	17 550		13 950		3 600	25,81
70620400000 DISPOSITIF FORM. LINGUISTIQUE CHALON	151 496		106 919		44 577	41,69
70620500000 DISPOSITIF FORM. LINGUISTIQUE DIGOIN	1 575				1 575	N/S
70620600000 DISPOSITIF FORM. LINGUISTIQUE PARAY	68 461		5 401		63 060	N/S
70620630000 DISPOSITIF FORM. LING CHAROLAIS MANDAT	45 250		28 250		17 000	60,18
70620640000 DISPOSITIF FORM. LINGUISTIQUE AUTUN	13 725		6 300		7 425	117,86
70620700000 DISPOSITIF FORM. LINGUISTIQUE MACON	131 944		56 700		75 244	132,71
70621000000 DFL CHAROLLAIS			63 346		-63 346	-100,00
70621100000 DISPOSITIF APTIC AUTUN CREUSOT MONTCEAU	2 494		6 406		-3 912	-61,06
70621144000 EVOLUTION DES OUTILS NUMERIQUES	9 800				9 800	N/S
70621700000 REFACTURATION DALIA	84		280		-196	-69,99
70621810000 LOT 1 ACCELER EMPLOI	553		27 160		-26 607	-97,95
70621820000 LOT 2 CONTRAT INTEGRATION REPUBLIC. OFII	120 165		158 063		-37 898	-23,97
70622300000 LOT 5 COMPETENCE TRANS MONTCEA			28 915		-28 915	-100,00
70622310000 LOT 5 COMPETENCE TRANSVERSE MACON	8 081		63 271		-55 190	-87,22
70622430000 LOT 5 MTI AUTUN			67 091		-67 091	-100,00
70622431000 LOT 5 MTI TOURNUS			64 403		-64 403	-100,00
70622440000 LOT 5 REMOBILISATION CREUSOT			21 256		-21 256	-100,00
70622460000 LOT 5 GESTIONNAIRE PAIES			47 632		-47 632	-100,00
70622470000 LOT 7 DAQ 2.0 CHAROLAIS	316 028		270 080		45 948	17,01
70622480000 LOT 8 DAQ 2.0 MACONNAIS	169 463		132 000		37 463	28,38
70622490000 LOT 9 DAQ 2.0 CCMA	1 066 853		1 069 816		-2 963	-0,27
70622500000 LOT 10 DAQ 2.0 CHALONNAIS	154 010		126 932		27 078	21,33
70623000000 CONTRAT INSERTION PROF			13 524		-13 524	-100,00
70630000000 SAS PRE INSERTION CUCM	23 256		8 424		14 832	176,07
70630100000 BILAN PERFORMANSE EVOLUTION	1 135		770		365	47,40

APOR

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
70631400000 REDECOLLE DIGOIN	8 434	617	7 817	N/S
70631500000 REDECOLLE GUEUGNON	5 058	460	4 598	999,57
70631600000 REDECOLLE CHAUFAILLES	3 860		3 860	N/S
70631700000 REDECOLLE CHAROLLES	6 534		6 534	N/S
70850000000 PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES FACT.	6 389	5 217	1 172	22,47
70850100000 FRAIS PASSATION PCIE		2 185	-2 185	-100,00
70870000000 BONIFICAT. CLTS & PRIMES VENTES	1 700	6 931	-5 231	-75,46
- dont parrainages	48 276	10 271	38 005	370,02
70630000000 SAS PRE INSERTION CUCM	23 256	8 424	14 832	176,07
70630100000 BILAN PERFORMANSE EVOLUTION	1 135	770	365	47,40
70631400000 REDECOLLE DIGOIN	8 434	617	7 817	N/S
70631500000 REDECOLLE GUEUGNON	5 058	460	4 598	999,57
70631600000 REDECOLLE CHAUFAILLES	3 860		3 860	N/S
70631700000 REDECOLLE CHAROLLES	6 534		6 534	N/S
Produits de tiers financeurs				
- Concours publics et subventions d'exploitation	2 857 371	2 821 789	35 582	1,26
74110400000 SUBVENTION POLITIQUE VILLE CGET	5 000	8 000	-3 000	-37,49
74110500000 CONVENTION D'OBJECTIFS CUCM	49 000	49 000	0,00	0,00
74110510000 CONVENTION POLITIQUE VILLE CUCM	2 000	12 000	-10 000	-83,32
74110600000 SUBVENTION POLITIQUE VILLE REGION BFC	5 000	8 000	-3 000	-37,49
74113000000 CONVENTION PLIE GRAND CHALON	149 534	143 724	5 810	4,04
74117000000 CONVENTION DAQ 2.0 CCMA	2 393 921	2 401 416	-7 495	-0,30
74117200000 CONVENTION PARRAINAGE		20 000	-20 000	-100,00
74150400000 SUBVENTION CONSEILLERS NUMERIQUES	42 667	34 833	7 834	22,49
74150500000 SUBVENTION CITE EMPLOI		5 840	-5 840	-100,00
74150600000 CONVENTION DFL CHAROLAIS FLE	166 790	138 975	27 815	20,01
74150700000 CONVENTION DFL CHAROLAIS ILLETRISME	43 459		43 459	N/S
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
- Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	436 166	419 278	16 888	4,03
78150000000 REPRISE PROVISION RISQUES CHAR	373 932	337 749	36 183	10,71
78174000000 RERPISE PROVSION CLIENTS DOUTE	6 600		6 600	N/S
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.	13 393	32 111	-18 718	-58,28
79115000000 SOUS LOCATION	7 903	24 271	-16 368	-67,43
79130000000 RBST FORMATION	17 639	8 041	9 598	119,36
79146600000 ASP CONTRAT CUI	16 699	17 106	-407	-2,37
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	244	19	225	N/S
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	244	19	225	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	5 810 581	5 830 837	-20 256	-0,34
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	3 308 431	3 362 784	-54 353	-1,61
60222000000 PRODUITS D'ENTRETIEN LE CREUSOT	1 240	1 874	-634	-33,82
60222100000 PRODUITS D'ENTRETIEN MONTCEAU	1 949	4 405	-2 456	-55,74
60222200000 PRODUITS D'ENTRETIEN PARAY	114	334	-220	-65,86
60222300000 PRODUITS D'ENTRETIEN AUTUN	909	1 188	-279	-23,47
60222400000 PRODUITS D'ENTRETIEN MACON	196	455	-259	-56,91
60222500000 PRODUITS D'ENTRETIEN CHALON	146		146	N/S
60400500000 PRESTATION AFGSU2 VAE	720		720	N/S
60401000000 PRESTATION DAQ CCMA 2.0	2 393 921	2 401 416	-7 495	-0,30
60412500000 LOGICIEL EDUC ET FORM DALIA	336	369	-33	-8,93

APOR

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
60412600000 LOGICIEL	2 772		2 772	N/S
60413500000 FRAIS GESTION OFII	12 016	15 713	-3 697	-23,52
60413600000 FRAIS GESTION APC	720		720	N/S
60491300000 FORMATION DAQ CCMA	16 637	7 790	8 847	113,57
60491400000 PRESTAT ATELIER NUMERIQUE		1 050	-1 050	-100,00
60600400000 PREST GESTIONNAIRE PAIES		19 382	-19 382	-100,00
60600500000 PRESTATION INTERPRETE OFII	11 215	21 776	-10 561	-48,49
60600900000 PRESTATION DFL CHAROLAIS	210 249	138 975	71 274	51,29
60601000000 PRESTATIONS DIVERSES		1 800	-1 800	-100,00
60610100000 EDF LE CREUSOT BAS	5 774	5 669	105	1,85
60610200000 EDF MACON	2 191	3 173	-982	-30,94
60610300000 EDF MONTCEAU	12 178	15 282	-3 104	-20,30
60610400000 C.MON.O MONTCEAU	1 114	2 443	-1 329	-54,39
60610410000 CARBURANT VEHICULE APOR 1-208	1 553	1 071	482	45,00
60610420000 CARBURANT VEHICULE APOR	3 357	4 037	-680	-16,83
60610500000 EDF PARAY MONIAL		1 186	-1 186	-100,00
60631100000 FOURNITURE MOBILIER BUREA		780	-780	-100,00
60641110000 ENCRE CARTOUCHES MONTCEAU	4 851	6 151	-1 300	-21,12
60641130000 ENCRE CARTOUCHES AUTUN	79	299	-220	-73,57
60641140000 ENCRE CARTOUCHES MACON	192	588	-396	-67,34
60641160000 ENCRE CARTOUCHES LE CREUSOT BAS	3 264	3 464	-200	-5,76
60641170000 ENCRE CARTOUCHES LE CREUSOT ETAGE	463	1 296	-833	-64,26
60641180000 ENCRE CARTOUCHES PARAY	604	549	55	10,02
60641200000 PAPIER DAQ CCMA LE CREUSOT	245	526	-281	-53,41
60641230000 PAPIER DAQ CCMA MONTCEAU	1 851	1 853	-2	-0,10
60641240000 PAPIER DAQ CCMA AUTUN	138	308	-170	-55,18
60641250000 PAPIER DAQ MACON	9		9	N/S
60650000000 ACHATS SPECIAUX	9 631	75	9 556	N/S
60650100000 ACHATS SPECIAUX DAQ CCMA	8 917	60 030	-51 113	-85,14
60650200000 ACHATS SPECIAUX DAQ CHALON	5 282	562	4 720	839,86
60650400000 AC PEDAGOGIQUE DAQ CCMA		10 903	-10 903	-100,00
60650500000 ACHATS SPECIAUX DAQ MACON	110		110	N/S
60650600000 ACHATS SPECIAUX CERTIF DAQ CCMA	2 504	265	2 239	844,91
60651000000 ACH SPECIAUX CERTIF DAQ		4 785	-4 785	-100,00
60680000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	910	142	768	540,85
60680100000 AUTRES MATIERES ET FOURN DAQ CCMA	6 893	3 190	3 703	116,08
60940000000 D'ETUDES & PRESTATIONS DE SERVICES	752	15	737	N/S
61220000000 CREDIT-BAIL MOBILIER	14 328		14 328	N/S
61250000000 CREDIT-BAIL IMMOBILIER	61 968	62 056	-88	-0,13
61300500000 LOCATION CHALON	6 048	6 048		0,00
61300600000 LOCATION MACON	29 736	27 976	1 760	6,29
61300700000 LOCATION AUTUN	17 700	17 700		0,00
61300800000 LOCATION LE CREUSOT ETAGE	1 548	1 443	105	7,28
61300900000 LOCATION LE CREUSOT BAS	24 257	31 696	-7 439	-23,46
61301300000 LOCATION SALLE TOURNUS		2 162	-2 162	-100,00
61301400000 LOCATION PARAY	22 680	21 180	1 500	7,08
61350000000 LOCATIONS MOBILIERES	5 040	5 040		0,00
61350100000 LEASING INFORMATIQUE DAQ CCMA	38 400	38 400		0,00
61350200000 LEASING VOITURE 208 101M8437221 GN-308QZ	3 663	2 408	1 255	52,12
61350300000 LEASING VOITURE 208 101M8436877 GN-544QZ	3 673	2 163	1 510	69,81
61350400000 LEASING VOITURE 3008 101M8438602	7 432	3 600	3 832	106,44
61352100000 LOCATION PLATEFORME ONLINEFORMAPRO	45 372	56 075	-10 703	-19,08
61355100000 LOCATION SC FORM	3 110	3 110		0,00
61355200000 LOGICIEL COMPTA SAGE	1 753	1 662	91	5,48
61355400000 LOGICIEL PITCHY	9 843	10 098	-255	-2,52
61355500000 LOGICIEL KAMMI	8 452	7 258	1 194	16,45
61355600000 LOGICIEL PERFORMANSE	2 988	5 334	-2 346	-43,97
61355700000 LOGICIEL DIGIFORMA	3 600	8 169	-4 569	-55,92
61355800000 LOGICIEL FRELLO	611	4 069	-3 458	-84,97
61400200000 CHARGES LOCATIVES ARCHE LE CREUSOT ETAGE	9 709	9 251	458	4,95

APOR	COMPTE DE RÉSULTAT
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
61400300000 CHARGES LOCATIVES BEAUFARON AUTUN	1 320	1 320		0,00
61400400000 CHARGES LOCATIVES DUVAL LE CREUSOT BAS	19 287	17 926	1 361	7,59
61400500000 CHARGES LOCATIVES IFPA CHALON	1 128	1 203	-75	-6,22
61400700000 CHARGES LOCATIVES PARAY	2 160	2 160		0,00
61400800000 CHARGES LOCATIVES AMPELOPSIS MACON	6 785	5 609	1 176	20,97
61400900000 CHARGES LOCATIVES MONTCEAU SIE	3 174		3 174	N/S
61500100000 ENTRETIENS REPARATIONS CHALON	834		834	N/S
61500200000 ENTRETIENS REPARATIONS MACON	2 151	1 584	567	35,80
61500300000 ENTRETIENS REPARATIONS MONTCEAU	29 043	43 036	-13 993	-32,50
61500400000 ENTRETIENS REPARATIONS LE CREUSOT ETAGE	2 904	2 146	758	35,32
61500600000 ENTRETIEN ET REPARATION Véhicule Apor	412	1 584	-1 172	-73,98
61500700000 ENTRETIENS ET REPARATIONS AUTUN	644	2 748	-2 104	-76,55
61500800000 ENTRETIENS REPARATIONS LE CREUSOT BAS	7 090	7 279	-189	-2,59
61500900000 ENTRETIEN ET REPARATION PARAY	2 025	2 781	-756	-27,17
61560000000 MAINTENANCE	19 443	18 018	1 425	7,91
61610000000 MULTIRISQUES	693	512	181	35,35
61614000000 ASSURANCE LE CREUSOT	996	1 096	-100	-9,11
61614100000 ASSURANCES PARAY	491	447	44	9,84
61614200000 ASSURANCE CHALON	48		48	N/S
61614300000 ASSURANCE AUTUN	674	639	35	5,48
61614400000 ASSURANCES MACON	457	363	94	25,90
61615000000 ASSURANCES RC	2 997	2 771	226	8,16
61616000000 ASSURANCE MONTCEAU	610	576	34	5,90
61660100000 ASSURANCE VEHICULE APOR	2 029	1 357	672	49,52
61800000000 DIVERS	375	2 491	-2 116	-84,94
62221000000 FRAIS GESTION APTIC AUTUN		273	-273	-100,00
62260000000 HONORAIRES	46 205	38 426	7 779	20,24
62300000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.	120	3 430	-3 310	-96,49
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	810	502	308	61,35
62500000000 DEPLACEM. MISSIONS ET RECEPTIONS	3 464	6 242	-2 778	-44,49
62500001000 DEPLACEMENT DAQ CCMA	2 585	5 942	-3 357	-56,49
62500200000 DEPLACEMENT DAQ CHALON	58	145	-87	-59,99
62500300000 DEPLACEMENT DAQ CHAROLLAIS	122		122	N/S
62500800000 DEP & RECEPTION DAQ MACON	331	9	322	N/S
62500900000 MISSION JURY STAGIAIRE		2 427	-2 427	-100,00
62501000000 DEP MISSIONS ET RECEPTIONS STAGIAIRES	57		57	N/S
62510000000 DEPLACEMENTS SALARIES CENTRALI	69 012	79 363	-10 351	-13,03
62510200000 REPAS HOTEL FORMATION		279	-279	-100,00
62510600000 DEPLACEMENTS INTERPRETE	3 789	7 402	-3 613	-48,80
62600000000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	881	1 648	-767	-46,53
62600100000 FRAIS POSTAUX DAQ CCMA	516	1 267	-751	-59,26
62610000000 TELEPHONE MONTCEAU	795	795		0,00
62610400000 TELEPHONE MOBILE	8 054	9 174	-1 120	-12,20
62650000000 INTERNET MONTCEAU	1 991	1 944	47	2,42
62650800000 INTERNET AUTUN	1 225	1 215	10	0,82
62650900000 INTERNET LE CREUSOT BAS	1 993	1 944	49	2,52
62651000000 INTERNET PARAY	763	636	127	19,97
62651100000 INTERNET ROUTEUR		25	-25	-100,00
62651200000 INTERNET MACON	1 035	830	205	24,70
62780000000 AUTRES FRAIS & COMM. PREST. SERV.	3 273	4 206	-933	-22,17
62782000000 ABONNEMENT CAISSE EPARGNE	84	84		0,00
62810000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	5 587	4 865	722	14,84
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	165 374	151 217	14 157	9,36
63110000000 TAXE SUR LES SALAIRES	86 618	87 838	-1 220	-1,38
63130000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	19 588	7 176	12 412	172,97
63330000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	32 696	30 116	2 580	8,57
63512000000 TAXES FONCIERES	17 815	17 248	567	3,29
63513000000 AUTRES IMPOTS LOCAUX		34	-34	-100,00
63540000000 DROITS ENREGISTREMENT TIMBRES		2 493	-2 493	-100,00

APOR	COMPTE DE RÉSULTAT
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
63580000000 AUTRES DROITS	8 657	6 311	2 346	37,17
Salaires et traitements	1 298 466	1 219 633	78 833	6,46
64100000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	1 205 958	1 194 060	11 898	1,00
64120000000 CONGES PAYES	-183	2 057	-2 240	-108,89
64130000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 207	1 207	0	N/S
64140000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	10 037	23 516	-13 479	-57,31
64150000000 CONTRAT INTERESSEMENT	81 447	81 447	0	N/S
Charges sociales	296 710	291 012	5 698	1,96
64510000000 COTISATIONS A L'URSSAF	159 299	156 244	3 055	1,96
64520000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	27 349	26 462	887	3,35
64530000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	46 033	45 488	545	1,20
64540000000 COTISATIONS ASSEDIC	51 527	50 201	1 326	2,64
64580000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SOC.	1 322	582	740	127,15
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	7 481	5 300	2 181	41,15
64800100000 OEUVRES SOCIALES	3 698	6 735	-3 037	-45,08
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 950	53 207	-32 257	-60,62
68112000000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 950	35 093	-14 143	-40,29
68174000000 PROVISION CREANCES DOUTEUSES		18 115	-18 115	-100,00
Dotations aux provisions	390 065	378 614	11 451	3,02
68150000000 PROVISION RISQUES ET CHARGES	390 065	378 614	11 451	3,02
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	42	3	39	N/S
65800000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	42	3	39	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	5 480 039	5 456 470	23 569	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	330 543	374 367	-43 824	-11,70
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 365	2 234	131	5,86
76800000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 365	2 234	131	5,86
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 365	2 234	131	5,86
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	3 086	4 379	-1 293	-29,52
66116000000 DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	3 046	3 951	-905	-22,90
66180000000 INTERETS AUTRES DETTES		427	-427	-100,00
66880000000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	40		40	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	3 086	4 379	-1 293	-29,52
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-721	-2 144	1 423	66,37
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	329 822	372 222	-42 400	-11,38
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	5 091	161 185	-156 094	-96,83
77180000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 091	161 185	-156 094	-96,83
Sur opérations en capital		12 500	-12 500	-100,00
77500000000 PROD CESSIONS ACTIF		12 500	-12 500	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				

APOR		COMPTE DE RÉSULTAT	
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024		DÉTAILLÉ Présenté en Euros	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits exceptionnels (V)	5 091	173 685	-168 594	-97,06
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	7 604	160 135	-152 531	-95,24
67180000000 AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. GEST.	7 604	160 135	-152 531	-95,24
Sur opérations en capital		8 293	-8 293	-100,00
67520000000 VNC CESSION IMMOBILISATIONS		8 293	-8 293	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	7 604	168 429	-160 825	-95,48
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 513	5 256	-7 769	-147,80
Participation des salariés aux résultats (VII)	1 520	75 495	-73 975	-97,98
69100000000 PARTICIPATIONS DES SALARIES	1 520	75 495	-73 975	-97,98
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	5 818 037	6 006 756	-188 719	-3,13
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	5 492 248	5 704 772	-212 524	-3,72
EXCEDENT OU DEFICIT	325 789	301 983	23 806	7,88
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	49 319	47 848		
TOTAL	49 319	47 848		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	49 319	47 848		
TOTAL	49 319	47 848		

Annexes association

APOR

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE ASSOCIATIONAux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**Préambule**

Depuis sa création en 1991, APOR s'engage à accompagner les personnes dans leur parcours professionnel et leur évolution, en offrant des solutions sur mesure adaptées aux besoins de chacun. Aujourd'hui, nous nous positionnons en tant qu'acteur incontournable de la formation, intervenant à la fois dans l'insertion professionnelle des demandeurs d'emploi, les parcours certifiants ou qualifiants, la validation des acquis de l'expérience (VAE), l'accompagnement des salariés dans leur développement de carrière et le développement des compétences nécessaires au maintien dans l'emploi.-

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 581 668,54 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 325 788,93 E.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Sur l'exercice 2021, l'association a remportée un appel d'offre pour un dispositif amont de la qualification DAQ 2.0, avec le GRETA AFPA, et IFPA.

Sur l'exercice 2023, l'association a remportée un appel d'offre pour le dispositif de formation linguistique DFL, avec le GRETA, et IFPA.

L'association APOR, est désignée comme mandataire.

APOR	ANNEXE ASSOCIATION
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Aux comptes annuels présentée en Euro - Avec comptes substitués

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.
Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.
Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes, ne sont pas incorporés dans les couts d'acquisition ou de production des immobilisations, et sont comptabilisés en charges.

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.
Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.
Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.
La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.
Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	
Agencements, aménagements des terrains	de 05 à 10 ans 05 ans
Constructions	
Agencement des constructions	
Matériel et outillage industriels	
Agencements, aménagements, installations	

APOR

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)**

Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique

Mobilier

*de 02 à 10 ans**de 03 à 10 ans***2.2.3 - Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

les produits à recevoir pour les actions DAQ et DFL, sont définitivement alloués à l'association, lorsque tous les prestataires, auront remontés au coordinateur de l'action, leur bilan financier, et après vérification et validation des dépenses globales.

La convention DAQ 2.0, et DFL, ou l'association APOR est mandataire, constate des prestations au réel pour l'association APOR, selon son bilan financier de l'action. Pour les co-traitants en cas d'absence de bilan financier déposé, le produit à recevoir à été estimé selon le budget alloué (GRETA-AFPA-IFPA)

2.2.4 - Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Une provision pour risques de reversement de prestations comptabilisées en produits, et qui sont en attente de validation par les partenaires financiers, et provisionnée au taux de 10% pour le DAQ CHAROLLAIS-CHALONNAIS et MACONNAIS, et 30% pour le DAQ CCMA, pour la quote part revenant à l'association.

2.2.5 - Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

L'association a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes. Le mode de calcul est indiqué ci-après.

APOR**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)****2.2.6 - Contributions volontaires :**

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC N° 2018-06, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une comptabilisation, et d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les contributions en travail sont valorisées aux tarifs du personnel de remplacement selon la convention collective.

Les contributions en biens et services sont valorisées pour leur coût réel soit au prix de marché. Par prudence les coûts minima ont été retenus.

APOR

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF****3.1 - Immobilisations :**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	45 893			45 893
Immobilisations corporelles	271 875			271 875
Immobilisations financières	13 170	113		13 283
TOTAL	330 938	113		331 051

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	20 893			20 893
TOTAL I	20 893			20 893
Terrains				
Constructions sur sol propres sur sol d'autrui inst. géné., agencmt	30 234	2 158		32 392
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles Install. générales, agencements divers Matériel de transport Matériel de bureau et informatique Emballage récupérables et divers	208 132	18 792		226 924
TOTAL II	238 366	20 950		259 316
TOTAL GENERAL (I+II)	259 258	20 950		280 208

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	13 284		13 283
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	746 025	746 025	
Autres créances	1 058 915	1 058 915	
Charges constatées d'avance	96 186	96 186	
TOTAL	1 914 410	1 901 126	13 283

APOR

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	44
Subventions / financements	1 015 943
Autres produits à recevoir	1 057 478
TOTAL	2 073 465

3.5 - Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	43 697		6 600	37 096
Comptes financiers				
TOTAL	43 697		6 600	37 096

APOR	ANNEXE ASSOCIATION
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Aux comptes annuels présentée en Euro - Avec comptes substitués

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	935 632	301 983	301 983		1 237 616
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	301 983	301 983	325 789	301 983	325 789
Dont générosité du public					
Situation nette	1 237 616	603 966	627 772	301 983	1 563 405
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	91 559				91 559
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	1 329 175	603 966	627 772	301 983	1 654 964
TOTAL dont générosité du public					

APOR	ANNEXE ASSOCIATION
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Aux comptes annuels présentée en Euro - Avec comptes substitués

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pensions et obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretiens et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges	15 318	6 059	86	21 291
	373 846	384 006	373 846	384 006
TOTAL II	389 164	390 065	373 932	405 297
TOTAL GENERAL (I+II)	389 164	390 065	373 932	405 297
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles		390 065	380 532	

4.3 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	135 957	44 848	91 109	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	1 030 565	1 030 565		
Dettes fiscales & sociales	308 019	308 019		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	200	200		
Produits constatés d'avance	46 667	46 667		
TOTAL	1 521 408	1 430 299	91 109	

APOR

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.4 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	890 869
Dettes fiscales & sociales	214 546
Autres dettes	
TOTAL	1 105 415

APOR	ANNEXE ASSOCIATION
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Aux comptes annuels présentée en Euro - Avec comptes substitués

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Subventions d'investissements

Les subventions d'investissements ne sont pas réintégrées au compte de résultat, compte tenue de l'absence d'engagement de renouvellement du financeur.

5.2 - Analyse du chiffre d'affaires et des ressources

Les ressources de l'association et actions de formation, sont annexées ci après.

5.3 - Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	5 091
Produits de cession des éléments d'actif	
Produits sur exercices antérieurs	
Reprises sur provisions et transferts de charge	
Charges exceptionnelles	
Sur opération de gestion	4 827
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	
Dotations aux provisions	
Charges sur exercices antérieurs	2 777
RESULTAT EXCEPTIONNEL	

Eléments significatifs ou importants à mentionner le cas échéant

5.4 - Contributions volontaires en nature

L'entité fournit des informations sur les contributions volontaires en nature dont elle bénéficie.

Si l'entité décide de ne pas comptabiliser les contributions volontaires en nature, l'entité mentionne les motifs de cette décision et donne une information sur la nature et l'importance des contributions volontaires en nature.

APOR	ANNEXE ASSOCIATION
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Aux comptes annuels présentée en Euro - Avec comptes substitués

6 - Autres informations

6.1 - Engagements et sûretés réelles consenties

6.1.1 - Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Lister
Néant

	Montant des dettes	Montant des sûretés
Emprunts et dettes auprès des organismes de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes sur immobilisations	750 000	348 974
Autres dettes		
Total	750 000	348 974

6.2 - Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 21 291

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur:

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : 64 ans
- le taux de rotation du personnel : 1%
- le taux moyen d'augmentation des salaires 2%
- le taux d'actualisation retenu :3.38%
- le taux moyen des charges sociales :55.66% pour les cadres et 32.69% pour les nonj cadres
 - table de mortalité = table réglementaire TV 88/90
 - méthode de calculs = ANC 2021

APOR	ANNEXE ASSOCIATION
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024	Aux comptes annuels présentée en Euro - Avec comptes substitués

6 - Autres informations (suite)

6.3 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	38	
Non Cadres	3	
TOTAL	41	0

6.4 - Informations relatives au crédit-bail

6.4.1 - Crédit bail immobilier

	Terrains	Constructions	Total
Valeur d'origine		750 000	750 000
Amortissements :			
- Cumuls exercices antérieurs			
- Dotations de l'exercice			
TOTAL		750 000	750 000
Redevances payées :			
- Cumuls exercices antérieurs		77 460	77 460
- Exercice		61 968	61 968
TOTAL		139 428	139 428
Redevances restant à payer :			
- à un an au plus		61 968	61 968
- à plus d'un an et cinq au plus		247 872	247 872
- à plus de cinq ans		480 251	480 251
TOTAL		790 091	790 091
Valeur résiduelle :			
- à moins d'un an			
- à un an au plus			
- à plus d'un an et cinq au plus			
- à plus de cinq ans		1	1
TOTAL		1	1
Montant pris en charge dans l'exercice		61 968	61 968

APOR

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE ASSOCIATIONAux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**6 - Autres informations (suite)****6.5 - Nature et évaluation des contributions volontaires**

Les contributions volontaires présentant un caractère significatif font l'objet d'une information dans l'annexe portant sur leur nature et leur importance.

Elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, aux biens meubles ou immeubles, dons en nature, etc.

L'association à estimée 980 heures de bénévolat.

En retenant un taux horaire de 31.44 et des charges patronales de 60.07%, la valorisation peut être de 49 319.48 (2023 = 47 847.88)

6.6 - Honoraires du commissaire au comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 12 492 E.